o~
“"\\ W}
)
S

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale, OGGETTO: Tirocini formativi e di

In data s mis s orlentamento.

M, 162 Settore X1

Data 24/12/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

~f . e
BIL. 2008 CAP. 20643 Mp, LT

FUNZ. i1 SERV. 04 INTERVY. 05

P
IL RAGIONIERE

;o
g4 o 4

/ Y. {, r:».,,«fi,@

L H

L’anno duemilactto, il giorno ventiquattro del mese di dicembre, nell’ufficio del
settore X1, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dr. Giuseppe
Mirabelli ha adotiato la seguente determinazione:



Richiamato Vart. 47 (Compiti del dirigenti) dello Statuto Comunale, nonéhé Part. 53 del vigente
Regolamenlo di Organizzazione,

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 529 del'19/12/2008 di approvazione del
Protocolio di Intesa, tra il Consorzio "La Citta Solidaie” societa cooperativa onlus di Ragusa e
Comune di Ragusa, per I'avvio di rapporti di collaborazione finalizzati alla promozione dei
Tirocini Formativi per limpiego nel campo dello Sviluppo Economico;

Visto | s::%b ettive del Protocollo di intesa, sottoscritto dalle parii che prevede per i tirocinanti
tra gl altri, la conoscenza diretta del mondo del lavoro ed i conseguimento di una maggiore

integrazione ira realta occupazionali pubbliche e private; .

Considerato che nel Piano Esecutive di Gestione per l'anno 2008 approvato con
deliberazione di G.M. n. 270 del 4 luglic 2008 per il Setlore X e stata prevasia Vazione 6.2.1,
per la realizzazione di tirocini formativi e di orienfamento per agevolare lincontro fra domanda

e offerta di §avor<j nmcmme di Ragusa, con una previsione di spesa pari a; % mﬁ“ -
= YA oO0 =3

Ritenuto c?ze a‘ﬁ: ancare le imprese nei sostenere economicamente attivita formativa possa
costituire un incentive per 18 realizzazione del tirocini medesimi;

Ravvisata lopportunita che il Comune di Ragusa riconosca un assegno mensile
direttamente ai ragazzi tirocinanti individuati 2 mezzo di apposifo bando che sara pubblicato
dal Settore X

Ritenuto pertanto di dovere predisporre gli strumenti affinché possano essere avviate, da
narte del Consorzio “La citta solidale” societa cooperativa onlus, le selezioni dei giovani da
ayviare al tirocinio formativo e la selezione delle imprese interessale;

Ritenuto di dovere stanziare le somme occcorrenti;

DETERMINA

1. Stanziare iz somma di € 25.000,00 per l'erogazione di assegno mensile ai tirocinanti,
che saranno selezionati con bando pubblico, interessati a sostenere un’attivitd di
formazione professionale in tirocinio formativo;

2. impegnare la somma di € 25.000,00 sul Cap. 2084.3 Funz. 11 Serv. 04 Int. 05 Im

Tkt (Bilancio 2008).

b
il DIRIGENTE DELSETTORE Xi




Da trasmetlersi dufficio, olire che al Ssmﬁa{:@ ed al Segrelario Generale, ai seguenti
setfori/uffici: Settore i

4‘,\

n Sif?i@?fé DEY SETTORE X!
eppe Mirabelii




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria al sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

NSABILE DI RAGIONERIA

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

2
Ragusa | 4 BEW Jona %
TL MESSO (O

iL %é%%@% L

,P-;;I:.u § e o 25 K

i

Il sottoscritto Messo s:@m%naia é;ﬁest& il c-@m;’}imyélm dei S‘amdéca&} periodo  di
&

4 by . Y aa ery am
pubblicazione e cioé dal bud al ! GER 7004
Ragusa ¢ GEN. 2009

Per copia conforme all’originale, da servire per uso aministrativo.
e

Ragusa //

IL SEGRETARIO GENERALE



